PAGE

	[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

03.02.2020 ç. № 42

Комсомольски яле

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2020 г. № 42
село Комсомольское

О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района от 13 февраля 2019 года № 148 «Об утверждении муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Цифровое общество Комсомольского района»
Администрация Комсомольского  района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Комсомольского района от 13 февраля 2019 года № 148 «Об утверждении муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Цифровое общество Комсомольского района» следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Цифровое общество»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить прилагаемую муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Цифровое общество» (далее – Муниципальная программа).

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Комсомольского района Чувашской Республики «Цифровое общество Комсомольского района», утвержденную постановлением администрации Комсомольского района от 13 февраля 2019 года № 148 «Об утверждении муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Цифровое общество Комсомольского района».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

Комсомольского района                                                                                    А.Н.Осипов

Утверждены
 постановлением администрации

 Комсомольского района

 Чувашской Республики

от «___» _________2020г. № ___
Изменения,

 которые вносятся в муниципальную программу Комсомольского района

Чувашской Республики «Цифровое общество Комсомольского района»

1. В паспорте муниципальной программы Комсомольского района «Цифровое общество Комсомольского района» (далее – Муниципальная программа):

наименование изложить в следующей редакции:
«П А С П О Р Т

муниципальной программы Комсомольского  района

Чувашской Республики «Цифровое общество»;
позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	–
	общий прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы составляет 7 368,870 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 1 711,046 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 504,512 тыс. рублей;

в 2021 году – 1 504,512 тыс. рублей;

в 2022 году – 189,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 189,2 тыс. рублей;

в 2024 году – 189,2 тыс. рублей;

в 2025 году – 189,2 тыс. рублей;

в 2026 – 2030 годах – 946,00  тыс. рублей;

в 2031 – 2035 годах – 946,00 тыс. рублей;

из них:

прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Муниципальной программы за счет средств бюджета Комсомольского района  составляют 7 368,870 тыс. рублей,  в том числе:

в 2019 году – 1 711,046 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 504,512 тыс. рублей;

в 2021 году – 1 504,512 тыс. рублей;

в 2022 году – 189,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 189,2 тыс. рублей;

в 2024 году – 189,2 тыс. рублей;

в 2025 году – 189,2 тыс. рублей;

в 2026 – 2030 годах – 946,00  тыс. рублей;

в 2031 – 2035 годах – 946,00 тыс. рублей.
Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета Комсомольского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.».

2. Наименование раздела I Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Раздел I. Приоритеты политики в сфере

 реализации муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Цифровое общество», цели, задачи, описание сроков и этапов реализации Муниципальной программы».
3. Абзац двадцать первый раздела II Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Цифровое общество» предполагает обеспечение деятельности администрации Комсомольского района Чувашской Республики.».
4. Абзацы второй – двадцать третий раздела III Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019– 2035 годах составляет 7 368,870 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

бюджета Комсомольского района Чувашской Республики – 7 368,870 тыс. рублей.

Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на
I этапе составляет 5 476,870 тыс. рублей, в том числе:

            в 2019 году – 1 711,046 тыс. рублей;

            в 2020 году – 1 504,512 тыс. рублей;

            в 2021 году – 1 504,512 тыс. рублей;

            в 2022 году – 189,2 тыс. рублей;

            в 2023 году – 189,2 тыс. рублей;

            в 2024 году – 189,2 тыс. рублей;

            в 2025 году – 189,2 тыс. рублей;

из них средства бюджета Комсомольского района Чувашской Республики –               5 476,870  тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 1 711,046 тыс. рублей;

            в 2020 году – 1 504,512 тыс. рублей;

            в 2021 году – 1 504,512 тыс. рублей;

            в 2022 году – 189,2 тыс. рублей;

            в 2023 году – 189,2 тыс. рублей;

            в 2024 году – 189,2 тыс. рублей;

            в 2025 году – 189,2 тыс. рублей.
На II этапе объем финансирования Муниципальной программы составляет 946,00 тыс. рублей, из них средства:

бюджета Комсомольского района Чувашской Республики – 946,00 тыс. рублей.

На III этапе объем финансирования Муниципальной программы составляет 946,00 тыс. рублей, из них средства:

бюджета Комсомольского района Чувашской Республики – 946,00  тыс. рублей.».
5. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1

к муниципальной программе

Комсомольского района Чувашской Республики «Цифровое общество»
С В Е Д Е Н И Я

о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики
«Цифровое общество», подпрограмм муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики
«Цифровое общество» и их значениях

	№

пп
	Целевой индикатор и показатель

(наименование)
	Единица измерения
	Значения целевых индикаторов и показателей

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2030 г.
	2035 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Комсомольского района «Цифровое общество»

	1.
	Число домашних хозяйств, имеющих широкополосный доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в расчете на 100 домашних хозяйств
	единиц
	70
	73
	75
	78
	79
	79
	79
	79
	80
	80
	80

	2.
	Доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме
	процентов
	60
	65
	67
	68
	69
	70
	71
	72
	73
	74
	75

	Подпрограмма «Развитие информационных технологий»

	1.
	Доля электронного документооборота между органами местного самоуправления в общем объеме межведомственного документооборота
	процентов
	93
	94
	95
	96
	97
	98
	99
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма «Информационная безопасность»

	1.
	Срок простоя государственных информационных систем в результате инцидентов информационной безопасности
	часов
	-
	72
	48
	24
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Подпрограмма «Массовые коммуникации»

	1.
	Срок простоя государственных информационных систем в результате выхода из строя компонентов серверного и сетевого оборудования
	часов
	-
	72
	48
	24
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1».

6. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2

к муниципальной программе

Комсомольского района Чувашской Республики «Цифровое общество»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ
за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Цифровое общество»

	Статус
	Наименование муниципальной программы Комсомольского района, подпрограммы муниципальной программы Комсомольского района

(основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники

финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026–2030
	2031–2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная про​грамма Комсомольского района
	«Цифровое общество»

	всего
	1711,046
	1504,512
	1504,512
	189,20
	189,20
	189,20
	189,20
	946,00
	946,00

	Ч600000000
	 бюджет Комсомольского района

	1711,046
	1504,512
	1504,512
	189,20
	189,20
	189,20
	189,20
	946,00
	946,00

	Подпрограмма 1
	«Развитие информационных технологий»

	всего
	1711,046
	1504,512
	1504,512
	189,20
	189,20
	189,20
	189,20
	946,00
	946,00

	Ч610000000
	бюджет Комсомольского района
	1711,046
	1504,512
	1504,512
	189,20
	189,20
	189,20
	189,20
	946,00
	946,00

	Основное мероприятие 1
	Развитие электронного правительства

	всего
	1711,046
	1315,312
	1315,312
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903

	Ч610100000
	бюджет Комсомольского района

	1028,046
	1315,312
	1315,312
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	992

	683,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Формирование электронного правительства

	всего
	0,0
	189,20
	189,20
	189,20
	189,20
	189,20
	189,20
	946,00
	946,00

	903

	Ч610400000
	бюджет Комсомольского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	992

	0,0
	189,20
	189,20
	189,20
	189,20
	189,20
	189,20
	946,00
	946,00

	Подпрограмма 2
	«Информационная безопасность»

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Комсомольского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Реализация проекта «Информационная безопасность»

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Комсомольского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	«Массовые коммуникации»

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Комсомольского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение деятельности государственных учреждений средств массовой информации

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Комсомольского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Информационная политика

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Комсомольского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Цифровое общество»

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Комсомольского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».

7.  В приложении № 3 к Муниципальной программе:
нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:

«Приложение №3 к муниципальной программе Комсомольского района Чувашской Республики «Цифровое общество»;

наименование подпрограммы «Развитие информационных технологий» муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Цифровое общество Комсомольского района Чувашской Республики» (далее – подпрограмма) изложить в следующей редакции:
«П О Д П Р О Г Р А М М А

«Развитие информационных технологий»

муниципальной программы Комсомольского района  Чувашской Республики «Цифровое общество»;
позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации

	–
	общий прогнозируемый объем финансирования подпрограммы составляет 7 368,870 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 1 711,046 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 504,512 тыс. рублей;

в 2021 году – 1 504,512 тыс. рублей;

в 2022 году – 189,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 189,2 тыс. рублей;

в 2024 году – 189,2 тыс. рублей;

в 2025 году – 189,2 тыс. рублей;

в 2026 – 2030 годах – 946,00  тыс. рублей;

в 2031 – 2035 годах – 946,00 тыс. рублей;
из них:

прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета Комсомольского района  составляют 7 368,870 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 1 711,046 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 504,512 тыс. рублей;

в 2021 году – 1 504,512 тыс. рублей;

в 2022 году – 189,200 тыс. рублей;

в 2023 году – 189,200 тыс. рублей;

в 2024 году – 189,200 тыс. рублей;

в 2025 году – 189,200 тыс. рублей;

в 2026 – 2030 годах – 946,000  тыс. рублей;

в 2031 – 2035 годах – 946,000 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета Комсомольского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.»;

абзац третий раздела III подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 1.1. Создание и эксплуатация прикладных информационных систем поддержки выполнения (оказания) муниципальными органами основных функций (услуг).»;
абзацы второй – двадцать третий раздела IV подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы в 2019– 2035 годах составляет 7 368,870 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

бюджета Комсомольского района Чувашской Республики – 7 368,870 тыс. рублей.
Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на I этапе составляет          5 476,870 тыс. рублей, в том числе:

            в 2019 году – 1 711,046 тыс. рублей;

            в 2020 году – 1 504,512 тыс. рублей;

            в 2021 году – 1 504,512 тыс. рублей;

            в 2022 году – 189,2 тыс. рублей;

            в 2023 году – 189,2 тыс. рублей;

            в 2024 году – 189,2 тыс. рублей;

            в 2025 году – 189,2 тыс. рублей;

из них средства бюджета Комсомольского района Чувашской Республики –               5 476,870  тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 1 711,046 тыс. рублей;

            в 2020 году – 1 504,512 тыс. рублей;

            в 2021 году – 1 504,512 тыс. рублей;

            в 2022 году – 189,2 тыс. рублей;

            в 2023 году – 189,2 тыс. рублей;

            в 2024 году – 189,2 тыс. рублей;

            в 2025 году – 189,2 тыс. рублей.
На II этапе объем финансирования подпрограммы составляет 946,00 тыс. рублей, из них средства:

бюджета Комсомольского района Чувашской Республики – 946,00 тыс. рублей.

На III этапе объем финансирования подпрограммы составляет 946,00 тыс. рублей, из них средства:

бюджета Комсомольского района Чувашской Республики – 946,00  тыс. рублей.»;
приложение к подпрограмме изложить в следующей редакции:
«Приложение

к подпрограмме «Развитие информационных технологий» муниципальной программы Комсомольского района  Чувашской Республики «Цифровое общество»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации подпрограммы «Развитие информационных технологий» муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Цифровое общество» за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Комсомольского района (основного мероприятия, мероприятия)
	Задача подпрограммы муниципальной программы Чувашской Республики
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026–2030
	2031–2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Подпрограмма
	«Развитие информационных технологий»

	ответственный исполнитель – сектор информационного обеспечения, структурные подразделения администрации Комсомольского района

	всего
	1711,046
	1504,512
	1504,512
	189,20
	189,20
	189,20
	189,20
	946,00
	946,00

	бюджет Комсомольского района
	1711,046
	1504,512
	1504,512
	189,20
	189,20
	189,20
	189,20
	946,00
	946,00

	Цель «Повышение эффективности муниципального управления, взаимодействия органов местного самоуправления, граждан и бизнеса

на основе использования информационно-телекоммуникационных технологий»

	Основное мероприятие 1
	Развитие электронного правительства
	Внедрение информационно-те​лекоммуникационных технологий в сфере государственного управления, в том числе путем развития информационных систем и сервисов, механизмов предоставления гражданам и организациям государственных и муниципальных услуг в электронном виде;

повышение открытости и эффективности механизмов электронного взаимодействия органов местного самоуправления, граждан и организаций
	ответственный исполнитель – сектор информационного обеспечения, структурные подразделения администрации Комсомольского района

	всего
	1711,046
	1315,312
	1315,312
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 бюджет Комсомольского района
	1711,00
	1315,312
	1315,312
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Целевые индикаторы и показатели Муниципальной программы, подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 1

	Доля электронного документооборота между органами исполнительной власти Чувашской Республики и органами местного самоуправления в общем объеме межведомственного документооборота, процентов
	х
	95
	96
	97
	98
	99
	100
	100
	100
	100

	Меропри​ятие 1.1
	Создание и эксплуатация прикладных информационных систем поддержки выполнения (оказания) муниципальными органами основных функций (услуг)

	ответственный исполнитель – сектор информационного обеспечения , структурные подразделения администрации Комсомольского района

	всего
	1 711,046
	1315,312
	1315,312
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0104
	Ч610173820
	240
	бюджет Комсомольского района
	1 711,046
	1315,312
	1315,312
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Меропри​ятие 1.2
	Модернизация и эксплуатация системы электронного документооборота

	ответственный исполнитель – сектор информационного обеспечения

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Комсомольского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Формирование электронного правительства

	ответственный исполнитель – сектор информационного обеспечения

	всего
	0,0
	189,2
	189,2
	189,2
	189,2
	189,2
	189,2
	946,00
	946,00

	0106
	Ч610473820
	240
	бюджет Комсомольского района
	0,0
	189,2
	189,2
	189,2
	189,2
	189,2
	189,2
	946,00
	946,00

	Мероприятие 2.1
	Создание и эксплуатация прикладных информационных систем поддержки выполнения (оказания) муниципальными органами основных функций (услуг)

	всего
	0,0
	189,2
	189,2
	189,2
	189,2
	189,2
	189,2
	946,00
	946,00

	0106
	Ч610473820
	240
	бюджет Комсомольского района
	0,0
	189,2
	189,2
	189,2
	189,2
	189,2
	189,2
	946,00
	946,00».

8.  В приложении № 4 к Муниципальной программе:

нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4 к муниципальной программе Комсомольского района Чувашской Республики «Цифровое общество»;

наименование изложить в следующей редакции:

«П О Д П Р О Г Р А М М А

«Информационная безопасность»

муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Цифровое общество».

9.  В приложении № 6 к Муниципальной программе:
нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5 к муниципальной программе Комсомольского района Чувашской Республики «Цифровое общество»;

наименование изложить в следующей редакции:
«П О Д П Р О Г Р А М М А

«Массовые коммуникации»

муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики
 «Цифровое общество».